
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  32 DEL 18/01/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC21SER025 | Selezione finalizzata alla realizzazione di attività di co-
progettazione e co-gestione con ASU FC mediante accreditamento – riferita a 
progetti di inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati 
per persone con disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC. 
Nomina commissione. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 32 del 18/01/2022 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC21SER025 | Selezione finalizzata alla realizzazione di attività di 
co-progettazione e co-gestione con ASU FC mediante accreditamento – riferita 
a progetti di inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati 
per persone con disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC. 
Nomina commissione. 
 
 
PREMESSO che con Determinazione del Responsabile “SOC Acquisizione Beni 
e Servizi” di ASU FC n. 1455 dd. 25.10.2021 si è proceduto ad avviare 
un’istruttoria pubblica, mediante approvazione di specifico Avviso, per la 
presentazione di manifestazioni di interesse per l’accreditamento finalizzato 
alla co-progettazione e co-gestione riferita a progetti di inserimento in attività 
socio assistenziali ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e 
abitativi e attività con progetti personalizzati per persone con disabilità 
nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC, per un contributo 
massimo di € 7.269.564,00 (IVA esclusa) all’anno, per una durata di tre anni, 
eventualmente rinnovabile, per un importo complessivo di € 21.808.692,00 
(IVA esclusa) nel triennio 2022/2024; 
 
DATO ATTO che l’Avviso prot. n. 158050 del 25.10.2021 è stato pubblicato sul 
sito web istituzionale per il periodo dal 26.10.2021 al 26.11.2021; 
 
DATO ATTO altresì che entro i termini previsti, le ore 12.00 del giorno 26 
novembre 2021, sono pervenute n. 12 adesioni all’attività di co-progettazione 
e co-gestione corredate dall’avviso di co-progettazione, dall’istanza a 
partecipare all’istruttoria pubblica e dalla documentazione amministrativa 
richiesta dall’avviso su richiamato, da parte dei seguenti operatori: 

- Anfamiv; 
- La Pannocchia Onlus; 
- Il Samaritan; 
- Insieme si può Onlus; 
- Il Mosaico; 
- Comunità del Melograno; 
- Itaca s.c.s. Onlus; 
- Comunità di Rinascita Onlus; 
- Arte e Libro s.c.s. Onlus; 
- Comunità Piergiorgio Onlus; 
- Fondazione Valentino Pontello; 
- Hattiva Lab; 

 
CONSIDERATO che si rende ora necessario provvedere alla nomina della 
Commissione per l’analisi e la valutazione dei progetti pervenuti dai suddetti 
soggetti; 
 
APPURATO che per lo scopo sono pervenuti da parte della Direzione dei 
Servizi Sociosanitari, nella persona del Direttore f.f., i seguenti nominativi 
corredati ciascuno da Curriculum Vitae, qualifica aziendale e dalla relativa 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 32 del 18/01/2022 
 

pag. 3 di 4 
 

Dichiarazione di Assenza di Incompatibilità, resi ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000 conservati agli atti di questa Amministrazione: 

- dott. Massimo Di Giusto – Dirigente Amministrativo – con funzioni di 
Presidente; 

- dott.ssa Kelly Sessa, Assistente sociale – Componente; 
- dott.ssa Marzia Mazzolini Polonia, Istruttore amministrativo – 

Componente; 
 
VERIFICATO il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto 
di gara come risulta dai rispettivi Curriculum Vitae; 
 
RITENUTO di nominare quale presidente della Commissione giudicatrice in 
oggetto il dott. Massimo Di Giusto che non presenta profili di incompatibilità ai 
sensi della normativa vigente in materia; 
 
PRECISATO che i curricula dei componenti della Commissione saranno 
pubblicati, in analogia a quanto prescritto dall'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 per 
le procedure di gara d’appalto; 
 
DATO ATTO che la Commissione per lo svolgimento delle proprie attività si 
riunirà in presenza e che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte 
dalla dott.ssa Carmen Vigilanti (Collaboratore amministrativo) o dal dott. 
Gerardo Iorillo con funzioni di segretario verbalizzante supplente; 
 
RITENUTO, quindi, di nominare la Commissione deputata alla valutazione dei 
progetti pervenuti e finalizzati alla realizzazione di attività di co-progettazione e 
co-gestione con ASU FC mediante accreditamento – riferita a progetti di 
inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di inserimento 
presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati per 
persone con disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

1. di nominare la commissione deputata alla valutazione dei progetti 
pervenuti e finalizzati alla realizzazione di attività di co-progettazione e 
co-gestione con ASU FC mediante accreditamento – riferita a progetti di 
inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti 
personalizzati per persone con disabilità nell’ambito del territorio di 
competenza dell’ASU FC come di seguito riportata: 
• dott. Massimo Di Giusto – Dirigente Amministrativo – con funzioni di 

Presidente; 
• dott.ssa Kelly Sessa, Assistente sociale – Componente; 
• dott.ssa Marzia Mazzolini Polonia, Istruttore amministrativo – 

Componente; 
• dott.ssa Carmen Vigilanti con funzioni di segretario verbalizzante 

(dott. Gerardo Iorillo con funzioni di segretario supplente); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 32 del 18/01/2022 
 

pag. 4 di 4 
 

 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei 

componenti della Commissione, in analogia a quanto prescritto dall'art. 
29 del D.lgs. n. 50/2016 per le procedure di gara d’appalto e in rispetto 
della vigente normativa in materia di trasparenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
Direzione Servizi Sociosanitari 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 32 del 18/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 18/01/2022 12:32:59
IMPRONTA: C266DE3E3EB9B1C154A1AE3197097B9ACE35880706FD919759525DE87CCFF7D9
          CE35880706FD919759525DE87CCFF7D964246632E9C078636A79143F5254D915
          64246632E9C078636A79143F5254D915930C3AE9BC312BF26615483F376D0A64
          930C3AE9BC312BF26615483F376D0A645C0F00DC0DFFAACEAFC70443666B96A0


